EXCEPCIONAIS DE JOÃO PESSOA – APAE/JP que solicita a formalização de parceria através do 

repasse da emenda parlamentar individual (Emenda nº 634 - EMENDAS IMPOSITIVAS LOA 

2025) no valor de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) – PELO CONCEDENTE (FEAS) + R$ 119,65 

(CENTO E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) - PELO PROPONENTE (OSC); 

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 13.019/2014, marco regulatório das organizações da 

sociedade civil – MROSC, precisamente no seu art. 29, onde versa sobre os casos de 

emendas parlamentares com recursos específicos destinados a uma OSC, que torna